
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

SETTORE SUAP/AA.PP./PROMOZIONE SOCIALE/PATRIMONIO/ECONOMATO 

N.071/Registro Generale N.035/Registro di servizio 

del 19/01/2018 del 19/01/2018 

Oggetto: 
TAXI SOCIALE. LIQUIDAZIONE 50% DEL CONTRIBUTO RICONOSCIUTO 

NEL PRIMO SEMESTRE 2018. 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art.183-comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267) 

Capurso, 19/01/2018 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO 

F.to dott. Nicola Bavaro 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio informatico del sito web istituzionale del 

Comune all’indirizzo www.comune.capurso.bari.it, dal giorno 19/01/2018 per restarvi dieci giorni 

consecutivi. 

 

Capurso, 19/01/2018 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

                F.to Maria Tansella 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

                     

                       IL CAPO SETTORE 

                       Dottor Vito Prigigallo 

Capurso, 19/01/2018 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che con delibazione n.2 del 04/01/2018, la Giunta ha stabilito che il Responsabile del settore 

AA.PP/Promozione sociale/Patrimonio/Economato ponga in essere i provvedimenti amministrativi necessari 

alla corretta esecuzione del servizio Taxi sociale ed in particolare:  

a) sia garantita in modo da non causare disagi e disservizi ai cittadini: 

� l’erogazione del  servizio “Taxi sociale” relativo al trasporto di soggetti disabili e con ridotta capacità 

motoria fino a giugno 2020; 

� la continuità del servizio relativo al trasporto con Taxi sociale di alunni con disabilità fino al termine del 

corrente anno scolastico,  assicurando un contributo non superiore a € 25,00/giornaliere; 

b) sia concesso  in comodato d’uso gratuito al gestore del servizio e fino ai termini di cui innanzi, 

l’autoveicolo di proprietà comunale targato DT223ZG di cui alla determinazione n.1056/211 del 

16/11/2017; 

c) sia riconosciuto in favore del gestore del servizio Taxi sociale un ulteriore contributo non superiore di € 

4.000,00 per la gestione del servizio nel primo semestre 2018, curando tutti i compiti di attuazione 

dell’obiettivo programmatico compresa la disciplina del rapporto da instaurarsi con il gestore del 

servizio  fino a giugno 2018 e la concessione del veicolo; 

d) sia cura, tra l’altro, del Responsabile del settore AA.PP./Promozione sociale/Patrimonio/Economato 

avviare con apposito provvedimento l’avviso pubblico biennale per l’individuazione di un nuovo 

soggetto gestore del servizio Taxi sociale;  

considerato che nelle more dell’affidamento del servizio da effettuarsi con procedimento ad evidenza 

pubblica, che si debba garantire la continuità del servizio fino al 30/06/2018, in modo da non causare disagi 

e disservizi ai cittadini di cui innanzi; 

atteso che con la determinazione n.020/012 del 05/01/2018:  

� è stato prorogato il servizio di Taxi sociale fino al 30 giugno 2018, in modo da non causare disagi e 

disservizi ai cittadini,  assicurando un contributo non superiore a € 4.000,00;  

� è stato altresì prorogato il servizio di Taxi sociale destinato agli alunni disabili fino al termine dell’anno 

scolastico in corso,  in modo da non causare disagi e disservizi ai cittadini, assicurando un contributo di € 

2.875,00;  

� sono stati affidati i servizi di cui ai punti sopra all’associazione Albatros, con sede legale a Capurso in 

via Ognissanti n.32, codice fiscale 93386590728; 

atteso altresì che con la richiamata determinazione n.020/012 del 05/01/2018 è stato riconosciuto un 

contributo in favore dell’associazione Albatros di Capurso nella misura massima di € 4.000,00 per il servizio 

di trasporto di persone diversamente abili e con ridotta capacità motoria, rientranti nell’iniziativa Taxi 

sociale e un ulteriore contributo di € 2.875,00 per il trasporto scolastico di alunni disabili e nello specifico le 

somme risultano imputate come di seguito specificato:   

� la somma di € 4.000,00 quale contributo riconosciuto in favore del gestore del servizio Taxi sociale 

mediante imputazione all’Intervento 1.10.04.03 – Missione 12 – Programma 7 - Piano dei Conti 

1.3.2.15.3 - Capitolo 188.000 “Servizio Taxi Sociale” – Impegno n.49/2018; 

� la somma di € 2.875,00 quale ulteriore contributo per il trasporto scolastico di alunni disabili mediante 

imputazione all’Intervento 1.10.02.05 – Missione 12 – Programma 2 - Piano dei Conti 1.4.2.2.999 - 

Capitolo 758.000 “utilizzo trasferimenti Ambito Territoriale 5 –PdZ – Servizi sociali per il servizio 

trasporto scolastico alunni disabili” – Impegno n.855/2017; 



visti:  

� l'art.191 comma 1 “Regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di spese” D.lgs.  n.267/2000 

e ss.mm.ii. TUEL; 

� l'art.107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza” del D.lgs.  n.267/2000 e ss.mm.ii. TUEL; 

� lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale di Contabilità vigente  

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente riportate,  

1. di liquidare in acconto il 50% del contributo riconosciuto in favore dell’associazione gestore del 

servizio TAXI SOCIALE nonché del servizio di trasporto scolastico per alunni disabili nella misura di € 

3.437,50 in favore dell’associazione di volontariato Albatros di Capurso con sede legale a Capurso in via 

Mizzi n.54 codice fiscale 93386590728 avente presidente pro tempore il sig. Sparapano Luigi (c.f. SPR 

LGU 66B11 H645M) come stabilito nella determinazione n.020/012 del 05/01/2018; 

2. di dare atto che predetto contributo di € 3.437,50 trova copertura finanziaria nella determinazione 

n.020/012 del 05/01/2018 con imputazione come specificato:  

� la somma di € 2.000,00 quale contributo riconosciuto in favore del gestore del servizio Taxi sociale 

mediante imputazione all’Intervento 1.10.04.03 – Missione 12 – Programma 7 - Piano dei Conti 

1.3.2.15.3 - Capitolo 188.000 “Servizio Taxi Sociale” – Impegno n.49/2018; 

� la somma di € 1.437,50 quale ulteriore contributo per il trasporto scolastico di alunni disabili mediante 

imputazione all’Intervento 1.10.02.05 – Missione 12 – Programma 2 - Piano dei Conti 1.4.2.2.999 - 

Capitolo 758.000 “utilizzo trasferimenti Ambito Territoriale 5 –PdZ – Servizi sociali per il servizio 

trasporto scolastico alunni disabili” – Impegno n.855/2017 

3. di demandare all'Ufficio Ragioneria di emettere mandato di pagamento in favore dell’associazione 

ALBATROS di Capurso mediante bonifico su c/c bancario avente IBAN: 

IT70J0200841411000401400703 per la somma complessiva di € 3.437,50;   

4. di dare atto che: 

- ai sensi dell’art.147-bis del Testo Unico degli Enti Locali approvato con d.lgs. n.267/2000, sul 

presente provvedimento è espresso il parere favorevole del sottoscritto in ordine alla regolarità 

tecnica ed alla correttezza dell’azione amministrativa; 

- ai sensi dell’art.183, comma 8, del Testo Unico degli Enti Locali approvato con d.lgs. n.267/2000, il 

presente provvedimento è stato adottato previo accertamento che il programma dei conseguenti 

pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con gli obiettivi di finanza pubblica 

(pareggio di bilancio) di cui all’art.1, commi 463 e ss., della Legge n.232/2016; 

- il presente provvedimento diviene esecutivo a seguito dell’apposizione dal parte del Responsabile 

del Settore Economico Finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

come disposto dall'art.183 comma 7 del TUEL approvato con d.lgs. n.267/2000. 

 

Il Responsabile del Settore 

           SUAP/AA.PP./Promozione sociale/Patrimonio/Economato 

               F.to dottor Vito Prigigallo 


